重庆市九龙坡区人民医院
2022 年助理全科医生培训招生简章

根据重庆市卫生健康委员会办公室《关于开展重庆市 2022

年助理全科医生培训招收工作的通知》的文件精神，现将我院

2022 年助理全科医生培训工作招生事宜公布如下：

一、招考对象

（一）临床医学类专业三年全日制高职（专科）毕业，拟在

或已在乡镇卫生院、村卫生室等农村基层医疗机构从事全科医疗

工作的人员，包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生。

（二）参加重庆医药高等专科学校和重庆三峡医药高等专科

学校临床医学专业（全科医学方向），并纳入“3+2”卓越医生

教育培训计划试点项目的学员。

二、招考计划

2022年重庆市九龙坡区人民医院助理全科医生培训计划招收

15 人。

三、报名时间和要求

（一）报考路径

请报考人员登录重庆医药卫生人才网—重庆市助理全科医

生培训报名入口（http://cqwsrc.com/webSite/RCPXZX/ZY/）

（二）路径流程

注册获取用户名及密码，并填写个人信息、报考志愿，提交

个人资料，等待报名资格审核。

（三）报名时间

4 月 11 日-4 月 28 日，报名截止时间为 4 月 28 日 18：00。

（四）提交资料

请报考人员在填报信息时上传个人电子照片、身份证、毕业

证、执业助理医师资格证等证件照片。境外学历需提供教育部出

具的海外学历认证。

四、招考流程

网上报名→资格初审→基地考核→择优录取→体检→调剂

录取→拟录取人员资格复审→公布录取名单→领取录取通知书

→档案托管→基地报到。

五、时间安排

面试考核时间及地点：

第一志愿：5 月 10 日 8：30

第二志愿：5 月 12 日 14：30

报考人员需及及时在重庆医药卫生人才网查询考核结

果。

地点：九龙坡区人民医院 C 区

疫情常态化防控期间，面试工作服从重庆市九龙坡区疫情联

防联控统一安排，面试时间随相关情况动态调整，如有调整，由

医院科教科及时通知。

六、其他事项

报考者提供资料真实可靠，凡弄虚作假者，一经核实，

取消其报名、培训资格，且 2 年内不得报名参加助理全科医生培

训；已录取的培训对象，因个人非不可抗力原因退出培训的，2

年内不得报名参加助理全科医生培训。

七、体检

体检参照重庆市住院医师护士规范化培训事务管理办公室

下发的《重庆市住院医师规范化培训入学体检标准》，并结合本

专业或岗位实际需求条件组织实施。

八、联系人及联系方式

九龙坡区人民医院科教科张从利，联系电话：68669910

有意向报名者请加入报名招收 QQ 群：936316497（九龙坡区人

民医院 2022 助培招生）

九、相关待遇

1.签订培训合同，为培训学员提供基本工资、财政补贴

和必要的社会保障和宿舍；

2.收入具体组成如下：

基本工资：1500 元/月；国家和重庆市财政补助：2.5 万元/

年/人；

餐补：330 元/月/人。

十、医院简介

1.基本情况

重庆市九龙坡区人民医院是国家二级甲等综合医院、国家三

级甲等综合医院创建单位、助理全科医师规范化培训基地，重庆

医药高等专科学校非直管附属医院、重庆三峡医药高等专科学校

教学医院、树兰（杭州）医院合作单位、院士专家工作室授牌医

院，重庆市“十佳医院”。香港艾力彼中国医院竞争力重庆省域

排行榜名列 18 位。医院占地 81 亩，分为东城、西城两个院区。

东城院区位杨家坪，交通便利；西城院区位于白市驿，环境优雅。

医院共开放床位 1210 张，年门诊 100 万余人次、出院 6 万余人

次、手术 2.9 万余人次。

2.医院师资队伍

医院有省市级住培师资 50 名，在岗正高级专家 31 人，副高

级专家 112 人，博士 6 人，硕士 83 人；有区突出贡献专家 9 人，

区十佳技能型人才 2 人，区名医 6 人，区学科带头人 13 人。

3.医院科系及医疗设备

拥有重庆市区域医学重点学科 1 个（儿科），市级临床重

点专科 2 个（检验科、肿瘤科），市级医疗特色专科 4 个（儿科、

泌尿外科、骨科、呼吸内科），区级临床重点专科 6 个（急诊科、

骨科、妇产科、儿科、神经内科、检验科）；设置区级质控中心

8 个。配备双梯度 1.5T 核磁共振、64 排 128 层螺旋 CT、西门子

进口平板中型“C”臂、生化免疫一体机、DR 、前列腺汽化电切

镜、全套保胆设备、钬激光碎石系统等各类先进设施设备。